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Bærum Elveforums anliggende er forvaltningen av vann og vassdrag. 

Kommunen har gjort en stor jobb med utarbeidelsen av forslag til revisjon av Kommuneplanens 
arealdel. Temaene i vårt innspill til planprogrammet er for en stor del behandlet i forslaget, men en 
del viktige punkter gjenstår: 

Bærum Elveforum foreslår bruk av Vannressurslovens definisjon av vassdrag:  

Med vassdrag forstår man åpne strekninger av elver, bekker, vann, dammer, myrer og 
våtmarksområder, samt grunnvann.  

Dette er en utvidet definisjon i forhold til Plan- og bygningsloven, men vi mener det er nødvendig 
for å dekke alle typer vannressurser. Definisjonen bør erstatte PBLs definisjon alle steder i 
plandokumentene.  

Snødeponi: 

Bærum Elveforum mener det er uakseptabelt å plassere et deponi/snøbehandlingsanlegg aller 
lengst nordvest i kommunen. Hele vassdraget Rustanelva/Isielva/Sandvikselva vil være utsatt for 
forurensning/avrenning, tross løfter om rensing, avløp i rør og utslippsfrie transportkjøretøy. Vi 
tror det blir nærmest umulig for Bærum kommune – med sine visjoner om å være klimaklok og 
miljøklok – å forsvare at anlegget legges på Sollihøgda. 

Vi har to andre løsninger for snødeponiet: 

Ramstadsletta 
Man kan bruke kommunens areal på Ramstadsletta (foreslått til samleterminal for varer, se eget 
notat i KPA-saken) til snødeponi med rensing. Deponiet må ikke legges slik at vassdragene blir 
utsatt for forurensning. 

Snøsmeltelekter 

Trolig den beste miljømessige løsningen vil være å benytte snøsmeltelekter lik "Terje", som 
benyttes i Oslo. Her benytter man sjøvann i smelteprosessen, og har samtidig full kontroll på 
tungmetaller og utslipp.  En interkommunal løsning med Asker kommune med sentral plassering 
vil være føre til minst utslipp, minst transport og enklest drift. 

Kantsoner: 

Bærum Elveforum mener at kantsoner /vegetasjonssoner (på minimum 10 meter) må utvides til å 
måles fra vannkant ved høyeste vannstand ved 10 årsflom.  



 

 

- Kantsone med naturlig, stedegen vegetasjon: de 10 meterne nærmest elva. 
- Grønnstruktur: De 20 meterne nærmest elva (kantsone + 10 meter). 
- Byggegrense 30 meter fra elva: Grønnstruktur + 10 meter. 

Tilstrekkelig brede kantsoner gir oss: 

- Absorbsjon av næringsstoffer og hindring av jordpartikkelavrenning. 
- Nærturområder – plass til stier, sitteplasser, sammenhengende vassdragsleder. 
- Biologiske oaser – tilstrekkelig bredde for naturlig fugle- og dyreliv. 

Byggeforbudssoner: 

Tilsvarende som kantsoner – byggeforbudssoner må utvides til å måles fra vannkant ved høyeste 
vannstand ved 10 årsflom. Denne målemåten er innført i Oslo. Dette er i tråd med 
Vannressursloven, der et vassdrag regnes . . . inntil høyeste vanlige flomvannstand ved 10 årsflom.  

Naturrestaurering: 

FNs tiår for naturresstaurering startet i 2021. Naturrestaurering må bli et sentralt tema i 
kommuneplanens arealdel. Et temakart og kapittel for naturrestaurering bør utarbeides som del av 
arealplanen. 

Forenkling og plankrav: 

Adgangen til å gå rett fra kommuneplanens arealdel til byggesak uten forutgående 
detaljregulering bør strammes kraftig inn. Det er viktig at prosjekter gjennomføres via 
detaljregulering, slik at det blir mulig å stille rekkefølgekrav og inngå utbyggingsavtaler som sikrer 
nødvendig blågrønn infrastruktur i form av bekkeåpninger, parker turveier, turstier og gangstier. 

Kvikkleireområder: 

Et eget temakart for kvikkleire må få et kapittel i arealdelen. Kvikkleireproblematikken i Bærum må 
synliggjøres. 

Kart som må jobbes mer med: 

Stilleområder må gjennomgås, oppgraderes og navnes utfyllende. 
Kart med historiske vassdrag må oppgraderes og påføres navn på bekker m.v. Temaet må 
synliggjøres ved at kartet skilles fra kartene over primære og sekundære flomveier i KPA. 

Liste over bestemmelser hvor vannressurser omtales: 

Bærum Elveforum har inntrykk at de fleste av våre kjernespørmål er omhandlet i beskrivelsen og 
bestemmelsene i arealdelen. Men vi ser også at spredningen av bestemmelser m.m. kan gjøre det 
vanskelig å overskue alt som gjelder og omhandler vassdrag og vannforekomster i Bærum.  

Vi kan se for oss en liste over alle bestemmelser hvor vannressurser omtales, slik at det blir enklere 
å finne alt som gjelder. 

I tillegg til KPA: 

ü Bærum Elveforum ønsker at kommunen utarbeider en offensiv vannbruksplan for å minimere 
utslippene til Oslofjorden. 

ü Bærum Elveforum ønsker at kommunen utarbeider en ny handlingsplan for rehabilitering og 
forvaltning av vassdrag. 

ü Bærum Elveforum ønsker at betydningen av det lokale naturmiljøet i Bærum fremheves. 
ü Bærum Elveforum ønsker at dispensasjonspraksis fra bestemmelser om byggesoner o.l. må 

skjerpes betydelig inn. 



 

 

ü Bærum Elveforum savner en Miljøstrategi 2030 med mål og handlingsplan. En Miljøstrategi må 
ta for seg forhold som bærekraftig bruk og vern av biologisk mangfold, friluftsliv, 
overgjødsling og oljeforurensning, helse- og miljøfarlige kjemikalier, avfall og gjenvinning, 
forvaltning av vassdrag og forvaltning av kulturminner og kulturmiljøer. 

 

Vennlig hilsen 

Bo Wingård Synnøve Hench 

Sign. Sign. 

 

 


